
Originální návod k použití – Automatický kabelový naviják AREBOS 

 

1 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

Automatický kabelový naviják 
 

AR-HE-AKA10/15/20 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Obsah 
 
 
 

Dodržujte všechna bezpečnostní opatření uvedená v této uživatelské příručce, abyste zajistili 
bezpečné používání. 

 

Děkujeme za vaši důvěru v AREBOS. 



Originální návod k použití – Automatický kabelový naviják AREBOS 

 

2 
 
 

Obsah 

 
1. Bezpečnostní pokyny ............................... 3 

1.1 Vysvětlení symbolů ........................................................................................................................ 3 
1.2 Bezpečnostní výstrahy ................................................................................................................... 4 

2. Účel použití .............................................. 4 

3. Montáž ..................................................... 4 

4. Řešení potíží ............................................. 5 

5. Technické údaje ....................................... 5 

6. Ekologická likvidace ................................. 6 

6.1 Likvidace a balení........................................................................................................................... 6 
6.2 Likvidace starého zařízení .............................................................................................................. 6 

EU prohlášení o shodě ................................. 7 

 
 
 
 
 
 
  



Originální návod k použití – Automatický kabelový naviják AREBOS 

 

3 
 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Před prvním použitím výrobku si pozorně přečtěte 
návod k použití. Pokud výrobek přenecháte třetím osobám, musí být předán i tento návod k 
obsluze. Návod k použití si uschovejte pro budoucí použití. Výkresy v této příručce nemusí 
odpovídat fyzickým objektům. Podívejte se prosím na fyzické objekty. 

1. Bezpečnostní pokyny 

1.1 Vysvětlení symbolů 

 
 

 
 Tento výrobek nesmí  být likvidován s domovním odpadem! 

 
 
 
 

Označení CE lze použít k rozpoznání, že výrobek splňuje právní 
ustanovení evropských právních norem, a proto může být 
obchodován v rámci Evropského společenství. 
 
Omezení používání některých nebezpečných látek v oblasti těžkých 
kovů, bromovaných zpomalovačů hoření a změkčovadel pro ochranu 
lidského zdraví a životního prostředí. 
 
Tento produkt byl testován a certifikován společností Intertek. 
Symbol "GS" znamená testovanou bezpečnost. Produkty, které 
začínají 
splňují požadavky německého zákona o bezpečnosti výrobků 
(ProdSG). 
 

 
 
Upozornění na elektrické napětí! 
 
 
 
Varování! Pozorně si přečtěte bezpečnostní předpisy. Že 
Nedodržení bezpečnostních opatření může mít za následek vážné 
zranění nebo poškození. Návod k použití uchovávejte na bezpečném 
místě. 
 
 
 
 
 
 
 



Originální návod k použití – Automatický kabelový naviják AREBOS 

 

4 
 
 

1.2 Bezpečnostní výstrahy 

• Prostředek nesmí používat děti mladší 16 let nebo osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a/nebo znalostí. 

• Nebezpečí udušení - Děti si nesmí hrát s vybavením. 

• Neprovozujte spotřebič v prostředí s nebezpečím výbuchu. 

• Spotřebič nepoužívejte ani nepoužívejte vlhkýma nebo mokrýma rukama. 

• Neponořujte přístroj pod vodu. 

• Spotřebič používejte pouze pod dohledem. 

• Před každým použitím zkontrolujte, zda zařízení není poškozené. Nepoužívejte vadné 
spotřebiče nebo jejich součásti. V případě reklamace se obraťte na profesionála nebo 
zákaznický servis. 

• Nikdy nepoužívejte spotřebič v případě poškození elektrických kabelů nebo síťové přípojky. 

• Zapojte napájecí zástrčku do správně roztavené zásuvky. 

• Před servisem, servisem nebo opravou spotřebiče odpojte napájecí kabel ze síťové zásuvky 
dotykem síťové zástrčky. 

 

2. Účel použití 

Zařízení slouží jako prodlužovací kabel pro elektrické připojení. Neexistuje žádný teplotní spínač, 
který by zabránil přehřátí  ! Při používání musí být buben zcela rozvinut, aby se zabránilo zahřátí nebo 
hoření kabelů (indukční odpor). Neoprávněné konstrukční změny, doplňky nebo úpravy zařízení jsou 
zakázány a vedou k zániku záručních nároků. Před použitím si uživatel musí přečíst a porozumět 
tomuto návodu k obsluze, zejména bezpečnostnímu návodu. 

3. Montáž 

Nainstalujte zařízení na zeď podle výše uvedených bezpečnostních předpisů. V případě potřeby, také 
s odborným personálem, se ujistěte, že stěna je vhodná pro instalaci. 
 
 
1. Vyvrtejte 2x otvory M8, které odpovídají 
otvorům v montážním držáku. 
2. Připojte kabelový buben k držáku pomocí 
otočného čepu. 
3. Vytáhněte hadici, má 2-3 blokovací polohy 
každý metr. 
4.Netahejte za šňůru, když je zcela odmotaná. 
5.Držte zástrčky, když je kabel vytažen zpět. 

 
 
 

 



Originální návod k použití – Automatický kabelový naviják AREBOS 

 

5 
 
 

4. Řešení potíží 

Nejčastější poruchou je: kabel se po úplném vysunutí kabelu automaticky nezatáhne. 
Důvodem může být to, že konec kabelu je uzamčen, protože doraz zůstává v blokovacím bodě a nelze 
vytáhnout žádný další kabel, který by se uvolnil.  
Existují dva způsoby, jak tento problém vyřešit: 

1. Držte kabel za žlutou výstražnou značku a zatáhněte za 
trhavý pohyb, dokud se kabel nezatáhne. 

2. Umístěte buben pravou stranou dolů a vytáhněte kabel, 
dokud neustoupí. 

 
Probleem: er loopt geen stroom zodra een apparaat wordt aangesloten. 
Mogelijke oorzaak en oplossing: 
- Het kan zijn dat de thermostaat een probleem heeft door overbelasting of oververhitting. 
- Haal alle apparaten uit de stekker en druk op het kleine rode knopje naast het logo 
 

 

5. Technické údaje 

Model Kabelová délka Článek Napětí Materiál pouzdra 

AR-HE-AKA10 10 m 4260627425990 230V AC; 16A PP 

AR-HE-AKA15 15 m 4260627426003 230V AC; 16A PP 

AR-HE-AKA20 20 m 4260627426010 230V AC; 16A PP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originální návod k použití – Automatický kabelový naviják AREBOS 

 

6 
 
 

 

6. Ekologická likvidace 

Upozornění: Nebezpečí udušení! Obalový materiál je pro děti nebezpečný. Nikdy nedovolte dětem, 
aby si hrály s obalovým materiálem. 

6.1 Likvidace a balení 

• Obal vašeho zařízení je vyroben z materiálů, které jsou nezbytné pro zajištění účinné ochrany 
během přepravy. Tyto materiály jsou plně recyklovatelné, čímž se snižuje dopad na životní 
prostředí. Obal vyhoďte do koše na recyklovatelné materiály. 

6.2 Likvidace starého zařízení 

• Staré spotřebiče musí být likvidovány v souladu se směrnicemi a předpisy o likvidaci místního 
odpadu. Obraťte se na místní správu ohledně adresy nejbližšího recyklačního centra a doručte 
tam své zařízení. 

 
Symbol přeškrtnuté popelnice na starém elektrickém nebo elektronickém 
zařízení znamená, že nesmí být na konci životnosti likvidován s domovním 
odpadem. Sběrná místa pro odpadní elektrická a elektronická zařízení jsou k 
dispozici ve vaší oblasti k bezplatnému vrácení. Adresy můžete získat od svého 
města nebo místní samosprávy. O  dalších možnostech vracení  se můžete 
www.arebos.de dozvědět na našich webových stránkách. 
 
Oddělený sběr odpadních elektrických a elektronických zařízení má umožnit 
opětovné použití, recyklaci nebo jiné formy využití odpadů a zabránit negativním 
důsledkům jejich odstranění na životní prostředí a lidské zdraví.  

 
 
Naše zákaznické číslo: Tel. +49 (0) 931 9080 3000 
Fax: +49 (0) 931 4523 2799 / E-mail: info@arebos.de 
 
 
Adresa kanceláře: Canbolat Vertriebs GmbH • Gneisenaustraße 10-11 • 97074 Würzburg 
 
Zpáteční adresu naleznete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.arebos.de/
mailto:info@arebos.de


Originální návod k použití – Automatický kabelový naviják AREBOS 

 

7 
 
 

EU prohlášení o shodě 

My, 
 
Canbolat Vertriebs GmbH, Gneisenaustraße 10-11, 97074 Würzburg, Německo 
 
tímto prohlašují, že níže popsané prostředky splňují příslušné základní požadavky na ochranu zdraví a 
bezpečnost směrnic EU z důvodu jejich návrhu a konstrukce, jakož i návrhů, které uvádíme na trh. 
 
Název produktu: Automatický kabelový naviják AREBOS 
modelové číslo: AR-HE-AKA10/15/20 
č. výrobku: 4260627425990 (10m); 4260627426003 (15 m); 4260627426010 (20m) 
 
Pokud je zařízení upraveno bez našeho souhlasu, ztrácí toto prohlášení o shodě svou platnost. 
 
Testováno na: 
AfPS GS 2014:01 PAK 
 
Norma EU:  
EK1 589-14:2014 
EN 61242:1997+A1:08+A2:16+A13:17 
 
 
Datum/podpis Výrobce/Místo:             Würzburg 28.08.2024 

 
Podpis:                                                 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, generální ředitel 
 
Reprezentativní pro tento návod k použití/technické údaje: 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, generální ředitel 
 
 
Adresa kanceláře:  
Canbolat Vertriebs GmbH 
Gneisenaustraße 10-11 
97074 Würzburg 
 
 
Zpáteční adresu naleznete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/ 
 
Daňové identifikační číslo: DE 263752326  
Rejstříkovým soudem v obchodním rejstříku je Würzburg, HRB 10082  
OEEZ reg. č. DE 61617071 

https://www.arebos.de/impressum/

